
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.i

VICE SINDACO P
SINDACO P

VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 62  Data 09-09-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PSR 2014/2020 - M. 19.2.A.7.2.A - BANDO MISURA

19.2.7.2 "- OPERAZIONE A) - LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE
VIE PUBBLICHE DEL CENTRO STORICO  RICHIESTA ACCONTO DEL 25% SUL
CONTRIBUTO CONCESSO
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  nove del mese di settembre alle
ore 14:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

TEODORI PAOLO
GASPARRINI PIERINO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


   LA GIUNTA MUNICIPALE

RICHIAMATI:

- la Determinazione del Responsabile dell’ufficio Tecnico n. 10 del 27/02/2018 con la quale è
stato conferito incarico professionale all’Arch. Michele Schiavoni di Macerata, mandatario di
apposito Raggruppamento Temporaneo di Professionisti, costituito con atto registrato a
Macerata al n. 409, serie 1T, in data 16/01/2018, a firma del notaio Maria Amelia Salvi, per la
progettazione, D.L., coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, dei
lavori di “RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE VIE PUBBLICHE DEL CENTRO
STORICO”;

- la Determinazione del Segretario Comunale n. 21 del 23/04/2018 con la quale il Geom. Laura
Contratti è stato nominato Responsabile Unico del procedimento (RUP), ex art. 31 del D.Lgs.
50/2016, per l’intervento relativo ai lavori di “Rifacimento della pavimentazione vie pubbliche
del centro storico”;

RICHIAMATA, altresì, la Deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 28/05/2018, con la
quale è stato approvato il progetto definitivo dei lavori “de quo” summenzionati, per un importo
complessivo di Euro 125.000,00, di cui Euro 95.825,61 per lavori ed Euro 13.902,78 per somme
a disposizione dell’Amministrazione;

CONSIDERATO che detto progetto è stato redatto ai fini della partecipazione al Programma di
Sviluppo Rurale PSR 2014/2020 – M. 19.2.A.7.2.A - Bando Misura 19.2.7.2 “Riuso e
riqualificazione dei centri storici e dei borghi rurali” del GAL Sibilla;

VISTA la nota acquisita al prot. dell’Ente n. 282 del 19/01/2021, con la quale il GAL Sibilla ha
comunicato l’esito della graduatoria di detto bando ed ha ritenuto finanziabile la domanda
relativa al progetto di cui trattasi per un importo complessivo pari ad Euro 90.971,62;

PRESO ATTO che il Bando del GAL Sibilla, regolamenta la concessione e la liquidazione
anticipata di una quota pari al 25% del complessivo contributo concesso, subordinate alla
presentazione di uno specifico impegno alla restituzione dell’importo versato (Euro 22.742,91),
qualora il diritto al predetto anticipo venga meno o nel caso in cui l’investimento realizzato
determini un importo inferiore alla somma liquidata a titolo di anticipazione;

RITENUTO NECESSARIO, pertanto, al fine di procedere alla richiesta della citata
anticipazione di Euro 22.742,91, pari alla quota del 25% del contributo ammesso, adottare
apposito atto deliberativo per:

conferire formale autorizzazione al Sindaco pro tempore, Legale Rappresentante-
dell’Ente, a presentare la richiesta suindicata;
approvare l’impegno alla restituzione dell’importo versato di Euro 22.742,91, qualora il-
diritto al predetto anticipo venga meno o nel caso in cui l’investimento realizzato
determini un importo inferiore alla somma liquidata a titolo di anticipazione;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

APPURATA la propria competenza a deliberare nella materia di cui trattasi, ai sensi dell’art. 48
del D.Lgs n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 09-09-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 e dell’art.
147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, regolarmente espressi dal Responsabile dell’Area
Tecnica e dell'Area Contabile;

RITENUTO di deliberare in merito;

con votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge,

DELIBERA

La premessa è da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto.1-

Di autorizzare il Sindaco pro tempore, quale Legale Rappresentante dell’Ente, ad2-
inoltrare la richiesta di anticipazione di Euro 22.742,91, pari alla quota del 25% del
contributo ammesso a finanziamento nell'importo complessivo di € 90.971,62 relativo
al Bando GAL Sibilla "Programma di Sviluppo Rurale PSR 2014/2020 – M.
19.2.A.7.2.A - Bando Misura 19.2.7.2 “Riuso e riqualificazione dei centri storici e dei
borghi rurali”;

Di impegnarsi, così come previsto nel predetto bando, alla restituzione della somma3-
ricevuta a titolo di acconto, qualora venissero meno i presupposti che ne costituiscono
fondamento, o nel caso in cui l’investimento realizzato determini un importo inferiore
alla somma liquidata a titolo di anticipazione;

Di dare atto che l’importo della garanzia troverà apposita copertura finanziaria nel4-
bilancio dell’Ente da recepire con specifico atto, qualora sia necessario;

Di individuare quale Responsabile di Procedimento il Geom. Laura Contratti,5-
Responsabile dell’Area Tecnica, in quale provvederà all’attuazione del presente atto;

E con separata votazione palese unanime favorevole resa nei modi di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma
4, D.Lgs 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 09-09-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"PSR 2014/2020 - M. 19.2.A.7.2.A - BANDO MISURA 19.2.7.2 "- OPERAZIONE
A) - LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE VIE PUBBLICHE DEL
CENTRO STORICO  RICHIESTA ACCONTO DEL 25% SUL CONTRIBUTO CONCESSO"

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
     F.to Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO
   Geom. Laura Contratti

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 09-09-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 14-09-21

IL SEGRETARIO
li, 14-09-21                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il 14-09-21
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 09-09-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


